Администрация города Шарыпово

город Шарыпово Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

31.03.2016

        №402
О внесении изменений в распоряжение Администрации г. Шарыпово от 05.11.2014г. №2309-р «О создании комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в целях формирования краткосрочного плана  реализации региональной программы по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (в редакции от 20.04.2015 №702)
В соответствии с частью 7 статьи 168, статьей 190 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края», Постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013г. №709-п «Об утверждении Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края, на период с 2014 по 2043 годы», Постановлением Правительства Красноярского края от 29.10.2014г. №511-п «Об утверждении Порядка формирования и утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах»,  руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово:
1. Приложения №1; №2 к распоряжению Администрации г. Шарыпово от 05.11.2014г. №2309-р (в редакции от 20.04.2015 №702) изложить в новой редакции, согласно приложениям №1; №2  к настоящему распоряжению.
2. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.
3. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Шарыпово

                       В.Б. Баршинов
Приложение №1 к Распоряжению Администрации г.Шарыпово                                  от 31.03.2016г. №402
Состав комиссии

по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах (далее - Комиссия) в целях формирования краткосрочного плана  реализации региональной программы по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»
	Председатель комиссии:
	Погожев Алексей Сергеевич
	Первый заместитель Главы города Шарыпово

	Заместитель

председателя комиссии:
	Шайганова Ирина Викторовна
	Директор Муниципального казенного учреждения «Служба городского хозяйства»

	Член комиссии:
	Чайников Вячеслав Николаевич
	Заместитель директора Муниципального казенного учреждения «Служба городского хозяйства»

	Член комиссии:
	Лысенко Наталья Александровна
	Начальник производственного отдела Муниципального казенного учреждения «Служба городского хозяйства»

	Член комиссии:
	Берестевич Оксана Николаевна
	Заместитель директора Муниципального казенного учреждения «Служба городского хозяйства»

	Член комиссии:
	Суворов Сергей Анатольевич
	Директор ШМРО ПАО «Красноярскэнергосбыт» (по согласованию)

	Член комиссии:
	Малышева Елена Аркадьевна
	Генеральный директор ООО «ПЖКХ»

	Член комиссии:
	Григорьев Владимир Николаевич
	Генеральный директор ООО «УК Уютный дом»

	Член комиссии:
	Сазонова Светлана Александровна
	Директор ООО УК «Вера»

	Член комиссии:
	Назарец Наталья Николаевна
	Директор ООО «УК «Западная»

	Член комиссии:
	Новикова Лидия Ивановна
	Директор ООО «УК «Восточная»

	Член комиссии:
	Малый Евгений Валерьевич
	Директор ООО «УК «Инновация»

	Член комиссии:
	Лигус Владимир Петрович
	Директор ООО «ДРЭУ»

	Член комиссии:
	Котлов Евгений Павлович
	Директор ООО «Диалог»

	Член комиссии:
	_______________________
	Председатели Советов МКД, либо собственники помещений МКД, либо уполномоченные собственниками помещений МКД лица по каждому МКД (по согласованию)

Приложение №2 к распоряжению Администрации г.Шарыпово

от 31.03.2016г.   №402

Порядок работы комиссии

по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах (далее - Комиссия) в целях формирования краткосрочного плана  реализации региональной программы по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»

1. Настоящий Порядок работы комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах (далее - Комиссия) в целях формирования краткосрочного плана  реализации региональной программы по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (далее -Порядок) разработан в целях реализации положений Жилищного кодекса Российской Федерации, Закона Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края», Постановления Правительства Красноярского края от 29.10.2014г. №511-п «Об утверждении Порядка формирования и утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» и определяет правила установления необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», а также принятие участия в обследовании многоквартирных домов на этапе подготовки домов к проведению работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов, принятие участия в приемке выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов.
2. Порядок распространяется на многоквартирные дома, включенные в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края.

3. В состав комиссии включаются представители органа местного самоуправления, муниципального жилищного контроля.
К работе комиссии привлекаются с правом совещательного голоса представители организации, осуществляющей управление многоквартирным домом, собственники помещений (уполномоченные ими лица), а при необходимости представители экспертных организаций.

4. Комиссия вправе запрашивать информацию у государственных органов, организаций, объединений граждан и граждан, необходимую для целей установления необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме. Решение и рекомендации комиссии оформляются протоколом и размещаются на официальном сайте муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края».

Деятельностью комиссии руководит председатель. Председателем назначается должностное лицо органа местного самоуправления. В отсутствие председателя его обязанности исполняет заместитель. Председатель комиссии несет ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач.

5. Заседание комиссии считается правомочным, если в нем принимают участие не менее двух третей ее членов, применительно к каждому многоквартирному дому. Члены комиссии участвуют в заседаниях без права замены. Решение комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на ее заседании. Члены комиссии, не поддерживающие принятое комиссией решение, имеют право в письменной форме изложить свое особое мнение, которое прилагается к решению комиссии.

6.
По результатам работы комиссия может принимать одно из
следующих решений:

6.1.  О признании многоквартирного дома требующим капитального ремонта в части капитального ремонта определенных элементов строительных конструкций и (или) инженерных систем, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме, с определением рекомендуемых сроков выполнения таких работ.

Данное решение комиссии принимается при условии, если прошло не менее пяти лет с даты завершения работ (услуг) по капитальному ремонту соответствующего элемента строительной конструкции и (или) инженерной системы общего имущества многоквартирного дома, в следующих случаях:

- если физический износ общего имущества достиг установленного законодательством Российской Федерации о техническом регулировании уровня предельно допустимых характеристик надежности и безопасности и не обеспечивает безопасность жизни и здоровья граждан, сохранность имущества физических или юридических лиц;

- если, исходя из технического состояния общего имущества в многоквартирном доме, имеется опасность нарушения установленных предельных характеристик надежности и безопасности в течение ближайших пяти лет.

Решение комиссии должно содержать:

- наименование элементов строительных конструкций и (или) инженерных систем общего имущества многоквартирного дома, требующих капитального ремонта;

- расчет стоимости работ (услуг) по капитальному ремонту указанных конструктивных элементов и инженерных систем, выполненный в текущих ценах на основе предельной стоимости каждого из видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, расположенном на территории Красноярского края, утвержденной Правительством Красноярского края.
К решению комиссии прилагаются документы, подтверждающие необходимость в кратчайшие сроки проведения капитального ремонта общего имущества МКД.

6.2. О признании необходимости проведения в определенный срок в будущем планового капитального ремонта многоквартирного дома в части капитального ремонта элементов строительных конструкций и инженерных систем общего имущества многоквартирного дома, за исключением тех элементов строительных конструкций и инженерных систем, которые были признаны требующими капитального ремонта.

Данное решение комиссии принимается исходя из:

- нормативных сроков службы конструктивных элементов и инженерных систем до проведения очередного капитального ремонта (нормативных межремонтных сроков) общего имущества в многоквартирном доме;

- сведений о проведенных ранее ремонтах соответствующих элементов строительных конструкций и инженерных систем общего имущества в многоквартирном доме;

- заключений экспертиз о состоянии общего имущества в многоквартирном доме или акта осмотра уполномоченными лицами общего имущества многоквартирного дома.

Решение комиссии должно содержать:

- наименование элементов строительных конструкций и (или) инженерных систем общего имущества многоквартирного дома, за исключением тех, которые признаны требующими капитального ремонта;

- предложения по срокам проведения капитального ремонта элементов строительных конструкций и (или) инженерных систем многоквартирного дома;

- расчет стоимости работ (услуг) по капитальному ремонту указанных конструктивных элементов и инженерных систем, выполненный в текущих ценах на основе предельной стоимости каждого из видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, расположенном на территории Красноярского края, утвержденной Правительством Красноярского края.

6.3.О нецелесообразности проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме.

Данное решение комиссии принимается исходя из:

- степени износа основных конструктивных элементов (фундамент, стены, перекрытия) общего имущества многоквартирного дома;

- совокупной стоимости капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома в расчете на один квадратный метр помещения в таком доме, рассчитанной в текущих ценах на основе предельной стоимости каждого из видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, расположенном на территории Красноярского края, утвержденной Правительством Красноярского края.

Решение комиссии должно содержать:

- наименование конструктивных элементов (фундамент, стены, перекрытия), износ которых составляет более 70 процентов;

- расчет стоимости работ (услуг) по капитальному ремонту указанных конструктивных элементов, выполненный в текущих ценах на основе укрупненных показателей стоимости таких работ.

6.4. О приемке выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов и подписании, согласовании актов приемки выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов уполномоченными лицами.

6.5.  Об отказе в приемке выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов и подписании, согласовании актов приемки выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов уполномоченными лицами.

7.  Решение комиссии принимается на основании Акта визуального осмотра и документов, характеризующих техническое состояние многоквартирного дома. Акты визуального осмотра и документы характеризующие техническое состояние многоквартирного дома предоставляются в адрес комиссии лицами, осуществляющими управление многоквартирным домом.

8. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается присутствующими на заседании членами комиссии. Решение
комиссии в пятидневный срок с момента его принятия передается в орган
местного самоуправления с целью актуализации региональной программы по
капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах и
краткосрочного плана реализации региональной программы.
9. Орган местного самоуправления на основании решения комиссии
актуализирует краткосрочный план реализации региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, и
вносит предложения в уполномоченный орган по актуализации региональной
программы.